
                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

 

Grupo 3 – Régimen disciplinario y sus garantías- 

Expertos/as de Grupo 3  

País Nombres y  
Apellidos 

Institución Cargo Mail 

CHILE Alejandro Soto 
Stuardo 

Corte Suprema Director de Estudios absoto@pjud.cl 

COSTA RICA Luis Porfirio 
Sánchez Rodríguez 

Corte Suprema  Magistrado Sala 
Segunda 

lsanchez@poder-judicial.go.cr 

REP.DOMINICANA Arleny Miguelina 
Cabral Then 

Consejo Magistrada acabral@poderjudicial.gob.do 

ECUADOR  
( Coordinador) 

Pedro Páez Bimos Consejo de la 
Judicatura 

Asesor Presidencial Pedro.Paezb@funcionjudicial.gob.ec 

EL SALVADOR 
 

Luis Javier Suárez 
Magaña 

Corte Suprema Magistrado de la Sala 
de Constitucional 

javier.suarez@oj.gob.sv 

ESPAÑA ( SIN 

COBERTURA) 
Ricardo Conde Díez CGPJ Letrado Promotor de 

la Acción Disciplinaria 

ricardo.conde@cgpj.es 

GUATEMALA 
 ( Coordinador) 

Rosa Ramos 
Montenegro 

Organismo Judicial Letrada de la Vocalía 
I 

RRamos@oj.gob.gt 
cramos@corpolaw.com.gt 

NICARAGUA María Elena 
Calderón 

Corte Suprema Directora de Asesoría 
Legal 

mecalderon@poderjudicial.gob.ni 

PANAMÁ 
( Coordinador) 

Etéreo Armando 
Medina Marín 

Corte Suprema Coordinador del 
Despacho 

Presidencial 

etereo.medina@organojudicial.gob.pa 

 Correo electrónico 
de coordinación 

general 

   regimendisciplinariocumbre@organojudicial.gob.pa 
         

PERÚ Mariem Vicky de la 
Rosa Bedriñana 

Poder Judicial Jueza Suprema 
Titular 

delarosa_mv@hotmail.com 
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